
• 
„ 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 

`; 	"7/0 
C _4 

ut 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2019. 

As Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 

Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistencia Social da Prefeitura Municipal de 

Pindare-Mirim/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, 

RESOLVE: 

Art. I° - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2019, realizada no dia 

15 de março de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2° - Homologar ao seguinte proponente: ZACHEU & CIA LTDA - ME, inscrita no CNRI 

n° 19.002.231/0001-62 com o valor de R$ 1.107.000,00 (Um milhão, cento e sete mil reais), 
conforme itens abaixo: 

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A 
SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE 
DOENÇAS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
, 

ÁREA A SER 
APLICADA (m 2  

/ m 3) / 
MENSAL ... 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) POR 

SERVIÇO 

TOTAIS (R$) 

POR SERVIÇO 

- 

QUANT. DE 

SERVIÇOS 
TOTAL ANO 

1 - CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 10000 R$ 3,15 R$ 31.500,00 12 R$ 378.000,00 

2 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL 
DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE 

FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA 
90 R$ 162,00 R$ 14.580,00 12 R$ 174.960,00 

VALOR POR SERVIÇOS »» R$ 46.080,00 ;GLOBALW /R$ 552.960,00 

LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A 
SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE 
DOENÇAS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

ITEM 

. 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

ÁREA A SER 
APLICADA (m2  

/ m 3) / 
MENSAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) POR 
SERVIÇO 

TOTAIS (R$) 

POR SERVIÇO 
QUANT. DE 

SERVIÇOS 
TOTAL ANO 

1 CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 4000 R$ 3,15 R$ 12.600,00 12 	' R$ 151.200,00 

2 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL 

DE EFLUENTES SANITÁRIOS ORIUNDO DE 
FOSSAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA 

60 R$162,00 R$ 9.720,00 12 R$ 116.640,00 
• 

VALOR POR SERVIÇOS» 
. 

R$ 22.320,00 GLOBAL » 
• 

R$ 267.840,00 
... 

LOTE 03 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPURGO E ASSEIO SANITÁRIO, GARANTINDO A 
SALUBRIDADE POR MEIO DO MANEJO POPULACIONAL DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS E VETORES DE 
DOENÇAS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

ITEM . DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
ÁREA A SER 

APLICADA (m 2  

VALOR 
 

UNITÁRIO 
(R$) POR 

SERVIÇO 

TOTAIS (R$) 

POR SERVIÇO 
QUANT. DE 

SERVIÇOS 
TOTAL ANO 

1 CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 2000 R$ 3,15 R$ 6.300,00 12 R$ 75.600,00 




